[image: ]
Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2025 г. № 203
            г. Бутурлиновка

[bookmark: _Hlk161754861]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 25.11.2021 № 57

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных актов Бутурлиновского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 25.11.2021 № 57, следующие изменения:
1.1. пункт 2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«2. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов.»;
1.2. в разделе IV «Осуществление муниципального контроля»:
1.2.1. пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«12.1. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся в порядке, установленном статьей 66 и по основаниям, предусмотренным статьей 57 Федерального закона № 248-ФЗ.
В случае, если внеплановое контрольное (надзорное) мероприятие может быть проведено только после согласования с органами прокуратуры, указанное мероприятие проводится после такого согласования.
В случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ, в целях организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий может учитываться категория риска объекта контроля.»;
1.2.2. пункт 17.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Выездная проверка проводится в порядке, установленном статьей 73 Федерального закона № 248-ФЗ по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля. Выездная проверка может быть проведена с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».»;
1.2.3. пункт 20 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Инспекционный визит проводится в порядке, установленном статьей 70 Федерального закона № 248-ФЗ, по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Бутурлиновского
городского поселения								    В.М. Попов
image1.png
e